
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________
о т  3  О Д Е К  2025 №
г. Верхняя Салда

Об установлении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 

с социальными сертификатами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.06.2023 № 1235 «Об организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», постановлением 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
от 04.08.2025 № 918 «Об утверждении порядка формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии 
с социальными сертификатами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов 
(прилагается).

2. Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые 
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 
сертификатами на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Маслов
Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
о т  5J ' №
«Об установлении базовых нормативов 
затрат на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ
в соответствии с социальными 
сертификатами на 2026 год и плановый 
период 2027-2028 годов»

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

Направленности программ
Единицы

измерения
Значение

параметра
на

человеко­
час на 

2026 год

Значение
параметра

на
человеко­

час на 
2027 год

Значение
параметра

на
человеко­

час на 
2028 год

Техническая 196,05 196,05 196,05

Естественнонаучная 196,05 196,05 196,05

Художественная Рублей
172,98 172,98 172,98

Туристско-краеведческая 196,05 196,05 196,05

Физкультурно-спортивная 114,84 114,84 114,84

Социально-гуманитарная 196,05 196,05 196,05



3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от 5 О ДЕК №  № 4 L f . f r
«Об установлении базовых нормативов 
затрат на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ
в соответствии с социальными 
сертификатами на 2026 год и плановый 
период 2027-2028 годов»

Отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым 
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 
сертификатами в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 

области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1

Программа в дистанционной форме 1

Программа в очно-заочной форме 1

Иной коэффициент, устанавливаемый 
муниципалитетом

1


